
 MAGYAR KÖZLÖNY 140. szám

 M A G YA R O R S Z Á G  H I VATA L O S  L A PJ A
 2023. október 3., kedd

 Tartalomjegyzék

446/2023. (X. 3.) Korm. rendelet Veszélyhelyzeti kormányrendeletek módosításáról, illetve hatályon kívül 
helyezéséről 7830

447/2023. (X. 3.) Korm. rendelet Egyes kormányrendeletek módosításáról 7831

448/2023. (X. 3.) Korm. rendelet A pilótanélküli légijármű-védelem veszélyhelyzeti intézkedéseiről 7832

449/2023. (X. 3.) Korm. rendelet Az ingatlanalapok befektetési jegyeinek visszaváltásáról 7834

44/2023. (X. 3.) MNB rendelet Az „Erdélyi kopó” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról 7835

45/2023. (X. 3.) MNB rendelet A Magyar Nemzeti Bank egyes hatósági döntéseivel kapcsolatos 
hatáskörgyakorlás, valamint a hatáskör gyakorlója helyettesítésének, 
kizárásának részletes szabályairól szóló 56/2022. (XII. 22.) MNB rendelet 
módosításáról 7837

1/2023. (X. 3.) OAH rendelet Az Országos Atomenergia Hivatal elnöke által alapított és 
adományozható Gyimesi Zoltán-díjról 7839

14/2023. (X. 3.) IM rendelet Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi 
oktatásról és vizsgáról szóló 10/2006. (III. 7.) IM rendelet, valamint 
a bírósági végrehajtói és a bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról 
szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet módosításáról 7842

209/2023. (X. 3.) KE határozat Rektori megbízásról 7845



7830 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 

III. Kormányrendeletek

A Kormány 446/2023. (X. 3.) Korm. rendelete
veszélyhelyzeti kormányrendeletek módosításáról, illetve hatályon kívül helyezéséről

A Kormány az Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Az egyes kiemelt társadalmi csoportok, valamint pénzügyi nehézséggel küzdő vállalkozások 
helyzetének stabilizálását szolgáló átmeneti intézkedésekről szóló 2020. évi CVII. törvény eltérő 
alkalmazásáról szóló 216/2022. (VI. 17.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

1. §  Hatályát veszti az  egyes kiemelt társadalmi csoportok, valamint pénzügyi nehézséggel küzdő vállalkozások 
helyzetének stabilizálását szolgáló átmeneti intézkedésekről szóló 2020. évi CVII. törvény eltérő alkalmazásáról szóló 
216/2022. (VI. 17.) Korm. rendelet.

2. A veszélyhelyzet során teendő intézkedések keretében gazdálkodó szervezetek működésének 
a magyar állam felügyelete alá vonásáról szóló 230/2022. (VI. 28.) Korm. rendelet módosítása

2. §  A veszélyhelyzet során teendő intézkedések keretében gazdálkodó szervezetek működésének a  magyar állam 
felügyelete alá vonásáról szóló 230/2022. (VI. 28.) Korm. rendelet
a) 1.  §-ában az  „a katasztrófavédelemről és a  hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 

2011.  évi CXXVIII. törvény (a továbbiakban: Kat.) 48.  §-át” szövegrész helyébe az „a védelmi és biztonsági 
tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Vbö.) 24.  § (2)  bekezdés 
a) pontját” szöveg,

b) 2.  § (1)  bekezdésében az „a Kat. 48.  §-a szerinti” szövegrész helyébe az „a Vbö. 24.  § (2)  bekezdés a)  pontja 
szerinti” szöveg,

c) 2.  § (2)  bekezdésében az  „a Kat. 48.  § (3)  bekezdésében meghatározottakon” szövegrész helyébe 
az „a Vbö. 32. § (2) bekezdésében meghatározottakon” szöveg

lép.

3. A médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény 
médiaszolgáltatási díjfizetési kötelezettségre vonatkozó szabályainak a veszélyhelyzet során történő 
eltérő alkalmazásáról szóló 255/2022. (VII. 15.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

3. §  Hatályát veszti a  médiaszolgáltatásokról és a  tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény 
médiaszolgáltatási díjfizetési kötelezettségre vonatkozó szabályainak a  veszélyhelyzet során történő eltérő 
alkalmazásáról szóló 255/2022. (VII. 15.) Korm. rendelet.

4. A Munkavállalói Résztulajdonosi Programról szóló 1992. évi XLIV. törvény veszélyhelyzet ideje alatt 
történő eltérő alkalmazásáról szóló 273/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

4. §  Hatályát veszti a Munkavállalói Résztulajdonosi Programról szóló 1992. évi XLIV. törvény veszélyhelyzet ideje alatt 
történő eltérő alkalmazásáról szóló 273/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 7831

5. A veszélyhelyzet ideje alatt egyes közigazgatási hatósági eljárásokra és hatósági ellenőrzésekre 
vonatkozó eltérő közlési szabályokról szóló 87/2023. (III. 22.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése

5. §  Hatályát veszti a  veszélyhelyzet ideje alatt egyes közigazgatási hatósági eljárásokra és hatósági ellenőrzésekre 
vonatkozó eltérő közlési szabályokról szóló 87/2023. (III. 22.) Korm. rendelet.

6. Záró rendelkezések

6. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 447/2023. (X. 3.) Korm. rendelete
egyes kormányrendeletek módosításáról

A Kormány
az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény 105. § (2) bekezdés 
c) pontjában,
a 2. és a 3. alcím tekintetében az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (1) bekezdés 
5., 6., 17. és 27.  pontjában, valamint a  nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításának 
gyorsításáról és egyszerűsítéséről szóló 2006. évi LIII. törvény 12. § (5) bekezdés a) és d) pontjában
kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a  következőket 
rendeli el:

1. Az egyes, az elektronikus ügyintézéshez kapcsolódó szervezetek kijelöléséről szóló  
84/2012. (IV. 21.) Korm. rendelet módosítása

1. §  Az egyes, az  elektronikus ügyintézéshez kapcsolódó szervezetek kijelöléséről szóló 84/2012. (IV. 21.) 
Korm.  rendelet 4.  § p)  pontjában az „a KOPINT-DATORG Informatikai és Vagyonkezelő Kft.-t” szövegrész helyébe 
az „az IdomSoft Zrt.-t” szöveg lép.

2. A Debrecenben megvalósuló ipari telephely kialakításával összefüggő közigazgatási hatósági ügyek 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az eljáró hatóságok 
kijelöléséről szóló 75/2015. (III. 30.) Korm. rendelet módosítása

2. §  A Debrecenben megvalósuló ipari telephely kialakításával összefüggő közigazgatási hatósági ügyek 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az eljáró hatóságok kijelöléséről szóló 
75/2015. (III. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) a következő 13. §-sal egészül ki:
„13.  § E  rendeletnek az  egyes kormányrendeletek módosításáról szóló 447/2023. (X. 3.) Korm. rendelettel 
(a  továbbiakban: Módr7.) módosított 3/A.  § (1)  bekezdését és 2.  mellékletét a  Módr7. hatálybalépésekor 
folyamatban lévő közigazgatási hatósági ügyekben is alkalmazni kell.”

3. §  Az R1.
a) 3/A. § (1) bekezdésében a „0495/249, 0495/250 és 0495/267 helyrajzi számú” szövegrész helyébe a „0495/249, 

0495/250, 0495/267 és 0505/127 helyrajzi számú” szöveg,
b) 2. melléklet 1. pontjában a „0505/62,” szövegrész helyébe a „0505/62, 0505/127,” szöveg
lép.



7832 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 

3. Az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási 
hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, 
valamint egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló 
kormányrendeletek módosításáról szóló 141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet módosítása

4. §  Az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági ügyek 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint egyes nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek módosításáról szóló 
141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R2.) 6/Z. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki:
„(10) A fő rendeltetés szerinti épületek használatbavételéig az építési beruházás megvalósítása során a kivitelezési 
munkák elvégzéséhez szükséges, a  munkavállalók által ideiglenesen használt, munkásszállásnak nem minősülő, 
az  OTÉK 104/A.  §-ában foglaltaknak megfelelő, szállás jellegű épület létesítése a  telekalakítással kialakuló építési 
telken belül megengedett, amennyiben az  teljes közművesítettséggel rendelkezik, azzal, hogy a  szállás jellegű 
épülethez nem kell személygépkocsi-várakozóhelyeket és kerékpártárolót biztosítani, azonban gondoskodni kell 
a szállás jellegű épülettel igénybe vett terület fizikai lehatárolásáról.”

5. §  Az R2. a következő 135. §-sal egészül ki:
„135.  § E  rendeletnek az  egyes kormányrendeletek módosításáról szóló 447/2023. (X. 3.) Korm. rendelettel 
(a  továbbiakban: Módr127.) megállapított 6/Z.  § (10)  bekezdését a  Módr127. hatálybalépésekor folyamatban lévő 
közigazgatási hatósági ügyekben is alkalmazni kell.”

4. Záró rendelkezések

6. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 448/2023. (X. 3.) Korm. rendelete
a pilótanélküli légijármű-védelem veszélyhelyzeti intézkedéseiről

A Kormány az  Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021.  évi XCIII.  törvény 80. és 81.  §-ára, az Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek 
magyarországi következményeinek az  elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes 
veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt az  állami 
feladatok zavartalan ellátása és a  nemzetgazdaság működésének biztosítása érdekében a  pilótanélküli légijármű-
védelem szempontjából az e rendeletben foglaltaknak megfelelően kell eljárni.

2. § (1) A honvédelemért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) rendeletben kijelölheti
a) a központi államigazgatási szervekről, valamint a  Kormány tagjai és az  államtitkárok jogállásáról szóló 

2010. évi XLIII. törvény 1. § (2) bekezdése szerinti központi államigazgatási szervet vagy annak meghatározott 
létesítményét, illetve

b) a Magyar Nemzeti Bank, valamint a  Magyar Nemzeti Banknak a  Polgári Törvénykönyvről szóló 2013.  évi 
V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) 8:2. §-a szerinti többségi befolyása alatt álló gazdasági társaság kivételével 
azon gazdasági társaságot vagy annak meghatározott létesítményét, amelyben az állam a Ptk. 8:2. §-a szerinti 
többségi befolyást gyakorol,



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 7833

abból a  célból, hogy működtessen pilótanélküli légijárművel végrehajtott támadás elleni védelmet biztosító 
rendszert (a továbbiakban: pilótanélküli légijármű-védelmi rendszer).

 (2) A  miniszter javaslata alapján a  Kormány rendeletben kijelölheti az  (1)  bekezdés a)  pontja hatálya alá nem tartozó 
szervet vagy annak meghatározott létesítményét, illetve az (1) bekezdés b) pontja hatálya alá nem tartozó gazdasági 
társaságot vagy annak meghatározott létesítményét abból a  célból, hogy működtessen pilótanélküli légijármű-
védelmi rendszert.

3. §  A 2.  § (1) és (2)  bekezdése szerinti szerv vagy gazdasági társaság (a  továbbiakban együtt: védelemre kötelezett) 
köteles – saját költsége terhére – a 4. § (4) bekezdése szerinti pilótanélküli légijármű-védelmi rendszert beszerezni, 
telepíteni, karbantartani és folyamatosan üzemeltetni.

4. § (1) A pilótanélküli légijárművel végrehajtott támadás elhárításának, valamint a támadás lehetséges következményeinek 
felmérése céljából a  miniszter kötelezi a  védelemre kötelezettet az  általa üzemeltetett és a  miniszter által 
meghatározott létesítmény védelmi tervének elkészítésére.

 (2) A  miniszter meghatározza az  (1)  bekezdés szerinti kötelezésben a  védelemre kötelezett számára a  védelmi terv 
szempontrendszerét és a védelmi terv elkészítésének határidejét.

 (3) A miniszter a védelmi szint meghatározása érdekében a védelmi terv feldolgozásába bevonja
a) a Nemzetbiztonsági Szakszolgálatot,
b) a rendvédelmi szerveket,
c) a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálatot (a továbbiakban: KNBSZ),
d) az Országgyűlési Őrséget, valamint
e) a Magyar Honvédséget (a továbbiakban: Honvédség).

 (4) A miniszter a (3) bekezdésre figyelemmel meghatározhatja a védelemre kötelezett pilótanélküli légijármű-védelmi 
rendszer telepítésével kapcsolatos kötelezettségeit, különösen a  pilótanélküli légijármű-védelmi rendszer műszaki 
és védelmi követelményeit, valamint a védelmi szintet.

 (5) A  miniszter meghatározhatja, hogy a  védelemre kötelezett a  pilótanélküli légijármű-védelmi rendszert mikortól 
köteles folyamatosan üzemeltetni.

 (6) A  miniszter a  pilótanélküli légijármű-védelmi rendszerek üzemeltetését felügyeli, valamint a  (4)  bekezdés szerinti 
kötelezettségek tárgyában utasítást adhat.

 (7) A védelemre kötelezett köteles a miniszternek a pilótanélküli légijármű-védelmi rendszerrel kapcsolatos utasításait 
a miniszter által meghatározott határidőben végrehajtani.

 (8) A  miniszter a  védelmi terv feldolgozása eredményeként dönthet úgy, hogy határozott időre mentesítést biztosít 
a pilótanélküli légijármű-védelmi rendszer műszaki és védelmi követelményeinek, valamint a védelmi szintnek való 
megfelelési kötelezettség alól.

5. §  A pilótanélküli légijármű-védelmi rendszer telepítésével kapcsolatos kötelezettség, különösen a  pilótanélküli 
légijármű-védelmi rendszer műszaki és védelmi követelményei, a  védelmi terv, továbbá a  pilótanélküli 
légijármű-védelmi rendszer telepítési helye és a  kijelöléssel összefüggő eljárás, valamint az  eljárás során 
készült döntés-előkészítő információk az  információs önrendelkezési jogról és az  információszabadságról szóló 
2011. évi CXII.  törvény 27. § (2) bekezdésétől eltérően honvédelmi, valamint nemzetbiztonsági érdekből – az adat 
keletkezésétől számított 30 évig – nem nyilvánosak.

6. § (1) A  miniszter szükség esetén – a  3.  §-tól eltérően – a  pilótanélküli légijármű-védelmi rendszer beszerzésével, 
telepítésével, karbantartásával, valamint folyamatos üzemeltetésével összefüggő feladatok ellátására
a) a Honvédséget,
b) rendvédelmi szervet vagy
c) a KNBSZ-t
kijelölheti.

 (2) Az (1)  bekezdés szerinti kijelölés vonatkozhat az (1)  bekezdés szerinti feladatok bármelyikének vagy több feladat 
együttes ellátására is.

 (3) Az (1) bekezdés szerinti kijelöléssel összefüggő költségeket a védelemre kötelezett köteles megtéríteni.



7834 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 

7. §  A miniszter 4.  § (1)  bekezdése szerinti kötelezésével kapcsolatos eljárási szabályokat, továbbá az  e  rendeletben 
szabályozott veszélyhelyzeti intézkedések betartása ellenőrzésének szabályait, a  4.  § (1), (4), (5) és (7)  bekezdése 
szerinti kötelezettség megszegése esetén – a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 
38/B.  §-ától eltérően – kiszabható bírság mértékét, a  bírság kiszabásának, megfizetésének eljárási szabályait, 
valamint a bírságolásra jogosult szerv kijelölését külön kormányrendelet állapítja meg.

8. §  Felhatalmazást kap a honvédelemért felelős miniszter, hogy a pilótanélküli légijármű-védelmi rendszer biztosítása 
érdekében a  2.  § (1)  bekezdés a)  pontja szerinti szerveket, illetve a  2.  § (1)  bekezdés b)  pontja szerinti gazdasági 
társaságokat rendeletben kijelölje.

9. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 449/2023. (X. 3.) Korm. rendelete
az ingatlanalapok befektetési jegyeinek visszaváltásáról

A Kormány az Alaptörvény 53.  cikk (1)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a  védelmi 
és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81.  §-ára, az Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) A  2019. május 15-én nyilvános, nyílt végű ingatlanalapként nyilvántartott befektetési alap (a továbbiakban: 
ingatlanalap) portfóliójában a  nettó eszközérték meghatározása szempontjából ingatlannak minősülő eszközök 
(a  továbbiakban: ingatlan) együttes értékének (a továbbiakban: ingatlanok értéke) 15%-át (a továbbiakban: 
minimum szint) eléri azoknak a  befektetésijegy-sorozatok állományának az  értéke, amelyeknél a  forgalmazás-
teljesítési nap legalább 180 naptári nappal vagy 130 forgalmazási nappal meghaladja a  visszaváltási megbízás 
beérkezésének napját (a továbbiakban: T+180 befektetési jegy).

 (2) Az ingatlanalap alapkezelője a forgalomban lévő és az e rendelet hatálybalépését követően kibocsátott befektetési 
jegyek esetében dönthet úgy, hogy a befektetési jegyek visszaváltása esetén a forgalmazás-teljesítési nap legfeljebb 
7 naptári nappal haladja meg a visszaváltási megbízás beérkezésének a napját, ha az (1) bekezdésben foglalt feltétel 
teljesül.

 (3) A  minimum szint elérését követően és azt követően minden év ugyanazon hónapjában (a továbbiakban: 
viszonyítási időpont) az  előző évben a  viszonyítási időpontban lévő T+180 befektetési jegy értékéhez képest 
az  aktuális T+180 befektetési jegy értékének a  különbsége közötti növekmény 50%-ának megfelelő értékben 
alkalmazhatja a (2) bekezdésben foglaltakat, a befektetők megfelelő tájékoztatása mellett.

 (4) Az (1) bekezdésben meghatározottaknak az ingatlanalap minden hónapban havi átlag számításával felel meg.

2. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba, azzal, hogy
a) az 1. § (1) bekezdése alkalmazásának kezdő időpontja 2026. október 1., és
b) ha az  ingatlanok értéke 10%-kal csökken a  hatálybalépés napján számított, a  nettó eszközérték 

meghatározása során figyelembe vett értékhez képest, akkor az  ingatlanalap alapkezelője addig nem 
alkalmazhatja az 1. § (2) bekezdését, amíg az ingatlanok értéke újra el nem éri az e rendelet hatálybalépése 
napján számított értéket.

 (2) Az  1.  § (3)  bekezdésének első alkalmazásakor a  minimum szintet meghaladó mértéket növekményként kell 
tekinteni, azzal, hogy viszonyítási időpontként az adott év viszonyítási időpontja is figyelembe vehető.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 7835

IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei,  
 valamint  az önálló szabályozó szerv vezetőjének  
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 44/2023. (X. 3.) MNB rendelete
az „Erdélyi kopó” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank „Erdélyi kopó” megnevezéssel 3000 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.
 (2) A kibocsátás időpontja: 2023. október 4.

2. § (1) Az emlékérme 75% réz, 4% nikkel és 21% cink ötvözetéből készült, súlya 16 gramm, átmérője 34 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján egy erdélyi kopó félalakos ábrázolása látható, jobbra fordított fejtartással. Az  előlap 

szélén, fent, köriratban a „MAGYARORSZÁG” felirat, jobb oldalon, két-két egymás alatti sorban a „3000” értékjelzés 
és a „FORINT” felirat, valamint a „2023” verési évszám és a „BP.” verdejel olvasható. Az emlékérme előlapjának képét 
az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján két erdélyi kopó ábrázolása látható, amint sűrű növényzettel borított terepen vaddisznót 
hajtanak. A  hátlap szélén, fent, köriratban az  „ERDÉLYI KOPÓ” felirat olvasható, jobb oldalon – a  növényzet 
ábrázolásába illesztve – Szilos András tervezőművész mesterjegye látható. Az  emlékérme hátlapjának képét 
a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 20 000 darab készíthető, különleges – ún. proof-like – technológiával.

4. §  Ez a rendelet 2023. október 4-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke



7836 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 

1. melléklet a 44/2023. (X. 3.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 
 
 
 
 

  

2. melléklet a 44/2023. (X. 3.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

 
 
 
 
 

  



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 7837

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 45/2023. (X. 3.) MNB rendelete
a Magyar Nemzeti Bank egyes hatósági döntéseivel kapcsolatos hatáskörgyakorlás, valamint a hatáskör 
gyakorlója helyettesítésének, kizárásának részletes szabályairól szóló  
56/2022. (XII. 22.) MNB rendelet módosításáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 173/A.  §-ában kapott felhatalmazás alapján, a  Magyar Nemzeti 
Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4. § (2) és (6)–(9) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket 
rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank egyes hatósági döntéseivel kapcsolatos hatáskörgyakorlás, valamint a hatáskör gyakorlója 
helyettesítésének, kizárásának részletes szabályairól szóló 56/2022. (XII. 22.) MNB rendelet (a  továbbiakban: 
Rendelet) 2.  § (1)  bekezdés o)  pontja helyébe a  következő rendelkezés lép, és a  Rendelet 2.  § (1)  bekezdése 
a következő p) ponttal egészül ki:
[A Pénzügyi Stabilitási Tanács (a továbbiakban: PST) hoz döntést az 1. § a) pontja szerinti, következő esetekben:]
„o) a tőzsdei kibocsátókat érintő – a tájékoztatási kötelezettség vagy a piaci visszaélésekről szóló európai parlamenti 
és tanácsi rendeletben foglaltak teljesítésére vonatkozó – ellenőrzési eljárás, illetve folyamatos felügyelés gyakorlása 
keretében hozott, 50 millió forintot meghaladó bírságösszeget tartalmazó határozat, ide nem értve az egyidejűleg 
egy meghatározott tőzsdei termék forgalmazását is felfüggesztő határozatot,
p) az  a)–o)  pontban nem nevesített minden olyan egyéb ügy, melyben a  Magyar Nemzeti Bank Szervezeti és 
Működési Szabályzata (a  továbbiakban: SZMSZ) szerint illetékes szervezeti egység irányításáért felelős alelnök, 
ügyvezető igazgató írásbeli kezdeményezése alapján a PST a döntés meghozatalát magához vonja.”

 (2) A Rendelet 2. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a Rendelet 2. §-a a következő (4a) bekezdéssel 
egészül ki:
„(4) A  pénzügyi infrastruktúrákért, digitalizációért és hitelösztönzésért felelős alelnök hoz döntést – az  (1)–(3) és 
(4a) bekezdésben foglaltak kivételével – az 1. § a) pontja szerinti következő esetekben:
a) a  pénzforgalmi szolgáltatás nyújtása tevékenység, e  tevékenység vonatkozásában a  felügyelt szervezet 
MNB rendelettel elrendelt statisztikai és a  (8) bekezdés d) pontja szerint elrendelt adatszolgáltatási kötelezettsége 
teljesítésének ellenőrzése során, az irányítása alatt álló szervezeti egység által kezdeményezett kivételes intézkedés 
és az  éves beszámoló alapján 100 milliárd forintot meghaladó mérlegfőösszeggel rendelkező hitelintézettel 
szemben kezdeményezett bírság alkalmazása, ide nem értve az eljárási bírság kiszabását,
b) a  pénzforgalmi szolgáltatás nyújtása és a  fizetési rendszer működtetése tevékenységnek, a  központi szerződő 
félnek és a központi értéktárnak az ellenőrzése során az irányítása alatt álló szervezeti egység által kezdeményezett, 
az MNB tv. 49/D. § (1) bekezdése szerinti ideiglenes intézkedés alkalmazása.
(4a) A  főigazgató hoz döntést – az  (1)–(4)  bekezdésben foglaltak kivételével – az  1.  § a)  pontja szerinti következő 
esetekben:
a) a  pénzfeldolgozási és a  készpénzforgalmazási tevékenység, e  tevékenységek vonatkozásában a  felügyelt 
szervezet MNB rendelettel elrendelt statisztikai és a  b)  pont szerint elrendelt adatszolgáltatási kötelezettsége 
teljesítésének ellenőrzése során, az irányítása alatt álló szervezeti egység által kezdeményezett intézkedés, kivételes 
intézkedés és bírság alkalmazása, ide nem értve az eljárási bírság kiszabását,
b) a  pénzfeldolgozási és a  készpénzforgalmazási tevékenység felügyeletének ellátásához az  MNB tv. 48.  § 
(3) bekezdése szerinti rendszeres és rendkívüli adatszolgáltatás elrendelésére vonatkozó határozat.”

 (3) A Rendelet 2. § (6) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A tőkepiacok és biztosítók prudenciális, fogyasztóvédelmi felügyeletéért és piacfelügyeletért felelős ügyvezető igazgató 
hoz döntést – az (1) és (3) bekezdésben foglaltak kivételével – az 1. § a) pontja szerinti következő esetekben:]
„h) az  irányítása alá tartozó szervezeti egység által felügyelt biztosításközvetítő alkuszokat és többes ügynököket, 
valamint pénzpiaci független közvetítőket, továbbá a hitelintézetek által végzett biztosításközvetítői tevékenységet 
érintő ellenőrzési eljárást lezáró, illetve ezen közvetítők, tevékenységek feletti folyamatos felügyelés gyakorlása 
keretében hozott, bírságot tartalmazó, de kivételes és rendkívüli intézkedést nem tartalmazó határozat, ide nem 
értve a  saját tőke törvényi minimumra történő emelésével, valamint a  pénzügyi közvetítőrendszer felügyelete 
alá tartozó személyek és szervezetek törzsadat-bejelentési kötelezettségéről szóló MNB rendeletben nevesített 
„Adategyezőségi nyilatkozattal” kapcsolatos, bírságot tartalmazó határozatot,”



7838 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 

 (4) A Rendelet 2. § (17) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(17) Az Általános jogi főosztály vezetője hoz döntést az 1. § a), d), illetve e) pontja szerinti következő esetekben:
a) a felügyeletidíj- és késedelmipótlék-tartozást megállapító határozat,
b) a felügyeletidíj-, bírság-, eljárásiköltség-, valamint késedelmipótlék-tartozás meg nem fizetése miatt végrehajtás 
elrendelésével, megszüntetésével, felfüggesztésével és a felfüggesztés megszüntetésével kapcsolatos végzés,
c) a felügyeleti díj és annak késedelmes megfizetése miatt felszámított késedelmi pótlék megfizetésének halasztása, 
részletfizetése iránti kérelemre indult eljárásban a  hiánypótlást elrendelő végzés, a  kérelem elbírálásáról szóló, 
valamint a  kérelemre indult eljárást megszüntető, a  felügyeleti díj és annak késedelmes megfizetése miatt 
felszámított késedelmi pótlék mérséklése és elengedése iránti kérelmet visszautasító végzés,
d) a  bírság és eljárási költség késedelmes megfizetése miatt felszámított késedelmi pótlék megfizetésének 
halasztása és részletfizetés iránti kérelemre indult eljárásban a  hiánypótlást elrendelő végzés és a  kérelem 
elbírálásáról szóló, valamint az  eljárást megszüntető végzés, kivéve, ha a  kérelem a  bírság és eljárási költség 
megfizetése halasztására vagy részletekben történő teljesítésére is irányul.”

 (5) A Rendelet 5. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) A  főigazgató hoz az  1.  § d)  pontja szerinti döntést a  nem felügyelt szervezet MNB rendelettel elrendelt 
statisztikai adatszolgáltatási kötelezettsége teljesítésének ellenőrzése során, az irányítása alatt álló szervezeti egység 
által kezdeményezett intézkedés és bírság alkalmazásáról, ide nem értve az eljárási bírság kiszabását.”

2. §  A Rendelet
a) 2. § (2) bekezdésében és 5. § (1) bekezdésében az „és pénzügyi stabilitásért” szövegrész helyébe a „ , pénzügyi 

stabilitásért és nemzetközi kapcsolatokért” szöveg,
b) 2. § (2) bekezdésében a „(3) és (4)” szövegrész helyébe a „(3)–(4a)” szöveg,
c) 2. § (3) bekezdésében az „és (4)” szövegrész helyébe a „ , (4) és (4a)” szöveg,
d) 2.  § (6)  bekezdés b)  pontjában a  „kötelezettség” szövegrész helyébe a  „kötelezettség vagy a  piaci 

visszaélésekről szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletben foglaltak teljesítésének” szöveg,
e) 2.  § (13)  bekezdésében a „bírságköveteléssel” szövegrész helyébe a „bírság- és eljárásiköltség-követeléssel” 

szöveg,
f ) 5.  § (5)  bekezdésében az  „és pénzügyi stabilitásért” szövegrészek helyébe a  „ , pénzügyi stabilitásért és 

nemzetközi kapcsolatokért” szöveg,
g) 6.  § (1)  bekezdésében a  „nemzetközi kapcsolatokért, készpénzlogisztikáért, pénzügyi infrastruktúrákért, 

digitalizációért és hitelösztönzésért felelős alelnök” szövegrész helyébe a „főigazgató” szöveg
lép.

3. §  Hatályát veszti a Rendelet 5. § (2) bekezdésében a „nemzetközi kapcsolatokért, készpénzlogisztikáért,” szövegrész.

4. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 7839

Az Országos Atomenergia Hivatal elnökének 1/2023. (X. 3.) OAH rendelete
az Országos Atomenergia Hivatal elnöke által alapított és adományozható Gyimesi Zoltán-díjról

A Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24.  § 
(8) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény 6/J. § (1) bekezdés j) pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. § (1) Az  Országos Atomenergia Hivatal elnöke (a továbbiakban: OAH elnöke) – az  Országos Atomenergia Hivatal  
(a továbbiakban: OAH) célkitűzéseinek, feladat- és hatáskörének megfelelően az  atomenergia békés célú, 
biztonságos és védett alkalmazásával, továbbá ennek fejlesztésével kapcsolatos szakterületen elismert és 
kiemelkedő szakmai munkát és teljesítményt nyújtó hazai és külföldi szakemberek elismerésének, megbecsülésének 
kifejezésre juttatására – Gyimesi Zoltán-díjat (a továbbiakban: elismerés) alapít és adományozhat.

 (2) Az  elismerés kiterjed az  OAH feladat- és hatáskörébe tartozó területekre, kiemelten a  nukleáris anyagok és 
létesítmények biztonságával, radioaktívhulladék-tároló létesítmények biztonságával, nukleáris vészhelyzet 
kezeléssel, nukleáris védettséggel, non-proliferációval és az  ionizáló sugárzás elleni védelemmel kapcsolatosan 
végzett kiemelkedő színvonalú szakmai tevékenységre, teljesítményre.

 (3) Az elismeréssel összefüggő kiadások fedezetét az OAH költségvetésében kell előirányozni.
 (4) Az elismerés magyar és külföldi állampolgár részére is adományozható.
 (5) Az  OAH a  honlapján, valamint a  Magyar Közlöny mellékleteként megjelenő Hivatalos Értesítőben közzéteszi 

az elismerésben részesített nevét és az elismerés adományozásának alapjául szolgáló érdemeit.
 (6) Az  elismerés adományozásáról az  OAH Gazdálkodási és Humánpolitikai Főosztálya nyilvántartást vezet. 

A  nyilvántartás tartalmazza az  elismerésben részesített nevét, az  1. és 2.  mellékletben foglalt adatait, 
az  adományozás rövid indokolását, az  elismerés megnevezését és adományozásának időpontját, valamint 
az elismerés esetleges visszavonásának tényét és időpontját.

2. § (1) Nem adományozható elismerés annak,
a) akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen elítéltek, és az elismerésre történő felterjesztéskor még nem 

mentesült a büntetett előélethez fűződő hátrányos jogkövetkezmények alól,
b) aki az elismerésre történő felterjesztéskor jogerős fegyelmi büntetés hatálya alatt áll,
c) aki az  elismerési kezdeményezés elnöki döntésre való felterjesztését megelőzően a  személyes adatai 

kezeléséhez való hozzájáruló nyilatkozatot nem teszi meg, nyilatkozata hiányos, valamint nyilatkozata alapján 
a  személyes adatai kezeléséhez és az  elismeréssel összefüggő, 1.  § (5)  bekezdése szerinti közleményben 
szereplő adatai közzétételéhez nem járult hozzá,

d) aki nyilatkozatában kizáró okot jelölt meg,
e) aki nyilatkozatában az elismerés el nem fogadásáról nyilatkozott.

 (2) Az (1) bekezdés c)–e) pontja szerinti nyilatkozatot a 2. melléklet tartalmazza.
 (3) Aki az  (1)  bekezdésben foglaltak ellenére elismerésben részesült, attól az  OAH elnöke az  elismerést 

az (1) bekezdésben foglaltakról való tudomásszerzését követően haladéktalanul visszavonja.
 (4) Méltatlanná válik az elismerésre az a személy, akit szándékos bűncselekmény miatt jogerősen szabadságvesztésre 

ítéltek, jogerős bírói ítélettel a közügyektől vagy – ha az elismerésben a foglalkozással összefüggő tevékenységére 
tekintettel részesült – a  foglalkozásától eltiltottak. A  méltatlanná vált személytől az  OAH elnöke az  elismerést 
visszavonja.

 (5) Az  elismerés adományozását önmaga, valamint a  Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 8:1.  § 
(1) bekezdés 1. pontja szerinti közeli hozzátartozója számára senki nem kezdeményezheti.

3. § (1) Az elismerés évente egy alkalommal, legfeljebb egy természetes személy részére adományozható.
 (2) Az  elismerés díszdobozban elhelyezett, bronzból készült emlékplakett, átmérője 110 mm. Előlapja bal oldalán 

a névadó mellképe, jobb oldalán az elismerés elnevezése látható. Hátoldalán az „ORSZÁGOS ATOMENERGIA HIVATAL 
ELNÖKE” felirat szerepel, alatta Magyarország egymást keresztező tölgy- és babérággal övezett címere, valamint 
az elismerésben részesített nevének és az adományozás évszámának gravírozására alkalmas síkfelület található.

 (3) Az elismeréshez bruttó egymillió forint pénzjutalom és oklevél jár.

4. § (1) Az elismerés adományozását az OAH Tudományos Tanácsának elnöke kezdeményezheti az adományozási alkalmat 
legalább 90 nappal megelőzően, az  1.  melléklet szerinti javaslati lap hivatalos benyújtásával. A  javaslatnak 
tartalmaznia kell a  jelölt szakmai életútját, valamint azoknak az  eredményeknek, publikációknak, teljesítménynek 



7840 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 

az ismertetését, amelyek az elismerés odaítélését megalapozhatják, és megfelelnek az 1. § (1) és (2) bekezdésében 
foglalt feltételeknek. A határidőn túl érkezett kezdeményezéseket a  soron következő adományozási alkalomnál 
lehet figyelembe venni. Ez alól az OAH elnöke különösen indokolt esetben felmentést adhat.

 (2) Az  elismerés adományozásáról az  OAH elnöke a  kezdeményezés alapján legkésőbb az  adományozási alkalmat 
45 nappal megelőzően dönt, és azt az OAH elnöke egyedi határozattal adományozza.

 (3) Az elismerés ugyanazon személynek ismételten nem adományozható.

5. §  Az elismerés adományozására ünnepélyes keretek között, az október 23-ai nemzeti ünnep alkalmából kerülhet sor. 
Az elismerést az OAH elnöke vagy az általa megbízott vezető beosztású személy adja át. Az elnök által megbízott 
személy az adományozást nem delegálhatja tovább.

6. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Kádár Andrea Beatrix s. k.,
  az Országos Atomenergia Hivatal elnöke

1. melléklet az 1/2023. (X. 3.) OAH rendelethez

KEZDEMÉNYEZÉS

.........................................................................................

elismerésre

Az elismerésre javasolt személy

Neve:

Születési neve:

Születési helye, ideje:

Anyja neve:

Munkahelye és annak címe:

Munkaköre vagy beosztása:

Lakcíme:

Elérhetősége (telefon és e-mail):

Korábbi elismerései megnevezése és időpontja:

INDOKOLÁS (SZAKMAI TEVÉKENYSÉG, ÉLETÚT BEMUTATÁSA):

............................................................, dátum

  ....................................................................................................................
  kezdeményező neve, beosztása, aláírása



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 7841

2. melléklet az 1/2023. (X. 3.) OAH rendelethez

NYILATKOZAT

Alulírott,  ................................................................................................. (név)  .................................................................................................... 
(születési  hely, idő) hozzájárulok ahhoz, hogy az  Országos Atomenergia Hivatal (a továbbiakban: OAH) 
elnökének a  Gyimesi Zoltán-díj (a továbbiakban: elismerés) adományozását előkészítő eljárásban 
az OAH a természetes személyazonosító adataimat (név, születési hely, születési idő, anyja neve), a lakcímadataimat, 
a  bankszámlaszámomat, az  adóazonosító jelemet, valamint az  adományozásra irányuló javaslat megalapozásához 
szükséges személyes adataimat nyilvántartsa.

Kijelentem, hogy velem szemben az Országos Atomenergia Hivatal elnöke által alapított és adományozható Gyimesi 
Zoltán-díjról szóló 1/2023. (X. 3.)  OAH rendelet 2.  § (1)  bekezdés a) és b)  pontjában meghatározott kizáró  ok  
nem áll fenn.

Kijelentem, hogy az elismerés adományozása esetén azt elfogadom.

Elismerésben részesítésem esetére hozzájárulok nevemnek és az  elismerés adományozásának alapjául szolgáló 
érdemeimnek a Hivatalos Értesítőben, valamint az OAH honlapján való közzétételéhez.

............................................................, dátum

  ....................................................................
  elismerésre jelölt aláírása



7842 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 

V. A Kormány tagjainak rendeletei

Az igazságügyi miniszter 14/2023. (X. 3.) IM rendelete
az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról szóló  
10/2006. (III. 7.) IM rendelet, valamint a bírósági végrehajtói és a bírósági végrehajtási ügyintézői 
szakvizsgáról szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet módosításáról

Az igazságügyi szakértőkről szóló 2016. évi XXIX. törvény 139. § (2) bekezdés f ) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 2. alcím tekintetében a  bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 307.  § (2)  bekezdés e)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján,
a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 119.  § 1.  pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról szóló 
10/2006. (III. 7.) IM rendelet módosítása

1. §  Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról szóló 10/2006. (III. 7.) 
IM rendelet a következő 33. §-sal egészül ki:
„33.  § (1) E  rendeletnek az  igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról 
szóló 10/2006. (III. 7.) IM rendelet, valamint a bírósági végrehajtói és a bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról 
szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet módosításáról szóló 14/2023. (X. 3.) IM rendelettel (a továbbiakban: Módr.) 
módosított rendelkezéseit a Módr. hatálybalépését követően
a) megtartásra kerülő tanfolyam,
b) benyújtott vizsgára jelentkezés és
c) benyújtott halasztási kérelem
esetén kell alkalmazni.
(2) Ha a  Módr. hatálybalépését követően megtartásra kerülő tanfolyam részvételi díját a  Módr. hatálybalépését 
megelőzően befizették, – az  (1)  bekezdéstől eltérően – a  tanfolyam részvételi díja a  befizetéskor hatályos 
rendelkezések szerinti részvételi díj összegével egyezik meg.”

2. §  Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról szóló 10/2006. (III. 7.) 
IM rendelet
a) 23. § (1) és (2) bekezdésében a „15 000” szövegrész helyébe a „18 000” szöveg,
b) 23. § (3) bekezdésében a „10 000” szövegrész helyébe a „12 000” szöveg,
c) 25. § (1) bekezdésében a „6000” szövegrész helyébe a „6900” szöveg
lép.

2. A bírósági végrehajtói és a bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról szóló  
13/2021. (XI. 16.) IM rendelet módosítása

3. §  A bírósági végrehajtói és a  bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet 2.  § 
(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  szakvizsgára való felkészülést elősegítő rendszeres oktatásról az  igazságügyi alkalmazottak esetén 
a  törvényszék elnöke, az  önálló bírósági végrehajtójelöltek esetén a  szakvizsgára felkészítő képzésről, valamint 
a  szakvizsgára felkészítő képzésen szerzett ismeretek fenntartása érdekében a  továbbképzésről az  Igazságügyi 
Szolgálatok Jogakadémiája (a továbbiakban: Jogakadémia) gondoskodik.”



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 7843

4. §  A bírósági végrehajtói és a  bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet 3.  § 
(1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A  Jogakadémia az  önálló bírósági végrehajtójelöltek részére a  végrehajtói szakvizsgára felkészítő, 
húsz  előadásból álló képzést szervez, amelyen kötelező a  végrehajtójelölt részvétele. A  szakvizsgára felkészítő 
képzés elvégzését követően a  végrehajtójelöltek 2 évenként kötelesek részt venni – a  szakvizsgára felkészítő 
képzésen szerzett ismeretek fenntartása érdekében – a  Jogakadémia által szervezett húsz előadásból álló 
továbbképzésen. A képzésen és a továbbképzésen való részvételről a Jogakadémia tanúsítványt állít ki.
(2) Ha az  önálló bírósági végrehajtójelölt a  képzés vagy a  továbbképzés esetén négy előadásnál többről hiányzik, 
akkor a  képzés vagy a  továbbképzés négy előadást meghaladóan nem teljesített részét 2 éven belül köteles 
megismételni.”

5. §  A bírósági végrehajtói és a bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet 4. §-a 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„4. § (1) Az önálló bírósági végrehajtójelölteknek a 3. § (1) bekezdésében meghatározott képzésre, továbbképzésre 
történő jelentkezését a  Jogakadémia képzésszervezést támogató informatikai rendszere útján kell benyújtani. 
A képzés, továbbképzés díja 50 000 Ft.
(2) A képzési, illetve a továbbképzési díj megfizetésével az érintett a képzés, valamint a továbbképzés 20 előadásán 
való részvételére válik jogosulttá.
(3) A 3. § (2) bekezdése szerinti megismételt képzés, továbbképzés díja megismételt előadásonként 2500 Ft.”

6. §  A bírósági végrehajtói és a bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet 22. §-a 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„22.  § A  végrehajtói szakvizsga teljes iratanyagát a  Jogakadémia őrzi, a  bírósági végrehajtási ügyintézői vizsgáról 
készült jegyzőkönyv másolatát megküldi az Országos Bírósági Hivatal elnöke részére.”

7. §  A bírósági végrehajtói és a bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet 29. § 
(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  bírósági végrehajtási ügyintézői oklevélre és a  vizsgáról készült jegyzőkönyvre megfelelően irányadóak 
a végrehajtói oklevélre és a végrehajtói szakvizsgáról készült jegyzőkönyvre vonatkozó rendelkezések.”

8. §  A bírósági végrehajtói és a  bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet 
a következő 33–35. §-sal egészül ki:
„33. § E rendeletnek az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról szóló 
10/2006. (III. 7.) IM rendelet, valamint a  bírósági végrehajtói és a  bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról 
szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet módosításáról szóló 14/2023. (X. 3.) IM rendelettel (a továbbiakban: Módr.2.) 
módosított 23.  § (1), (3) és (4)  bekezdését, valamint 24.  § (1)  bekezdését az  e  rendelkezések Módr.2.-vel történő 
módosításának hatálybalépését követően benyújtott szakvizsgára jelentkezés és benyújtott halasztási kérelem 
esetén kell alkalmazni.
34. § (1) E rendeletnek a Módr.2.-vel módosított 4. § (1) bekezdése szerinti képzési díjat a Módr.2. hatálybalépésekor 
folyamatban lévő képzés esetén a (2) és (3) bekezdésben foglaltak szerint kell megfizetni.
(2) Ha az  önálló bírósági végrehajtójelölt a  Módr.2. kihirdetését megelőzően a  húsz előadásból álló képzést oly 
módon megkezdte, hogy legalább egy előadásra már jelentkezett a  Módr.2. kihirdetését megelőzően, és azon 
az  előadáson részt is vesz, számára a  húsz előadásból álló képzés további része sem díjköteles, kivéve a  35.  § 
(2) bekezdésében foglalt esetet.
(3) Ha az  önálló bírósági végrehajtójelölt a  Módr.2. kihirdetését követően, de még a  Módr.2. hatálybalépése előtt 
a  húsz előadásból álló képzést oly módon megkezdte, hogy legalább egy előadásra már jelentkezett a  Módr.2. 
hatálybalépését megelőzően, számára azok az  előadások nem díjkötelesek, amelyekre a  Módr.2. hatálybalépését 
megelőzően bejelentkezett, és a  húsz előadásból álló képzés további előadásaira a  4.  § (1)  bekezdése szerinti 
képzési díj arányos részét kell megfizetnie képzési díjként.
35.  § (1) E  rendeletnek a  Módr.2.-vel módosított 4.  § (2)  bekezdése előírását a  2024. január 1. napját követően 
megtartásra kerülő képzés és továbbképzés esetében kell alkalmazni.
(2) Ha az  önálló bírósági végrehajtójelölt a  húsz előadásból álló képzést megkezdte, de nem fejezte be 
2023. december 31. napjáig, a képzés fennmaradó részét 2026. január 1. napjáig kell elvégeznie, azzal, hogy a 34. § 
(2)  bekezdése szerinti esetben a  díjmentesség 2024. november 1. napjáig áll fenn, a  képzésrész azon előadásaira, 



7844 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 

amelyeken az önálló bírósági végrehajtójelölt 2024. november 1. napja után vesz részt, a 4. § (1) bekezdése szerinti 
képzési díj arányos részét kell megfizetnie képzési díjként.”

9. §  A bírósági végrehajtói és a bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet
a) 23. § (1) bekezdésében a „25 000” szövegrész helyébe a „75 000” szöveg,
b) 23. § (3) bekezdésében a „4000” szövegrész helyébe a „6000” szöveg,
c) 23. § (4) bekezdésében a „2000” szövegrész helyébe a „4000” szöveg,
d) 24. § (1) bekezdésében a „6000” szövegrész helyébe a „6900” szöveg
lép.

3. Záró rendelkezések

10. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba.

  Dr. Tuzson Bence s. k.,
  igazságügyi miniszter



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 7845

IX. Határozatok Tára

A köztársasági elnök 209/2023. (X. 3.) KE határozata
rektori megbízásról

Az Alaptörvény 9.  cikk (4)  bekezdés d)  pontja, valamint a  nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 
37. § (8) bekezdése és 94. § (2) bekezdése alapján – a kultúráért és innovációért felelős miniszternek a fenntartóval 
egyetértésben tett javaslatára – a Budapesti Metropolitan Egyetemen Dr. Kocziszky György egyetemi tanárt 
a 2023. október 1. napjától 2025. március 31. napjáig terjedő időtartamra megbízom a rektori teendők ellátásával.

Budapest, 2023. szeptember 5.

  Novák Katalin s. k.,
  köztársasági elnök

Ellenjegyzem:

Budapest, 2023. szeptember 19.

  Csák János s. k.,
  kultúráért és innovációért felelős miniszter

KEH ügyszám: KEH/5741-3/2023.



7846 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 140. szám 

A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Bíró Attila.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.


	A Kormány 446/2023. (X. 3.) Korm. rendelete
	veszélyhelyzeti kormányrendeletek módosításáról, illetve hatályon kívül helyezéséről

	A Kormány 447/2023. (X. 3.) Korm. rendelete
	egyes kormányrendeletek módosításáról

	A Kormány 448/2023. (X. 3.) Korm. rendelete
	a pilótanélküli légijármű-védelem veszélyhelyzeti intézkedéseiről

	A Kormány 449/2023. (X. 3.) Korm. rendelete
	az ingatlanalapok befektetési jegyeinek visszaváltásáról

	A Magyar Nemzeti Bank elnökének 44/2023. (X. 3.) MNB rendelete
	az „Erdélyi kopó” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

	A Magyar Nemzeti Bank elnökének 45/2023. (X. 3.) MNB rendelete
	a Magyar Nemzeti Bank egyes hatósági döntéseivel kapcsolatos hatáskörgyakorlás, valamint a hatáskör gyakorlója helyettesítésének, kizárásának részletes szabályairól szóló 
56/2022. (XII. 22.) MNB rendelet módosításáról

	Az Országos Atomenergia Hivatal elnökének 1/2023. (X. 3.) OAH rendelete
	az Országos Atomenergia Hivatal elnöke által alapított és adományozható Gyimesi Zoltán-díjról

	Az igazságügyi miniszter 14/2023. (X. 3.) IM rendelete
	az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges jogi oktatásról és vizsgáról szóló 
10/2006. (III. 7.) IM rendelet, valamint a bírósági végrehajtói és a bírósági végrehajtási ügyintézői szakvizsgáról szóló 13/2021. (XI. 16.) IM rendelet módos

	A köztársasági elnök 209/2023. (X. 3.) KE határozata
	rektori megbízásról


		2023-10-03T20:57:52+0200
	Dr. Kupecki Nóra




